
  

 
  

TAÇA ASSOCIAÇÃO DE PATINAGEM DO PORTO – 2008 
  

  

 CLASSIFICAÇÕES 
 

 

Infantis Femininos Figuras Obrigatórias 
 

 52503 Liliana Raquel Rocha Lopes EDMV 58,1 1º 
 54639 Rita Sampaio Freitas Lima CPB 57,1 2º 
 52830 Inês Sofia Nascimento Ferreira CPB 51,6 3º 
 

 

Iniciados Femininos Figuras Obrigatórias 
 

 51787 Mariana Marques Souto CPB 54,7 1º 
 47743 Ana Catarina Loureiro Costa EDMV 53,8 2º 
 52601 Inês Filipa Moreira Silva EDMV 50,7 3º 
 51786 Joana Gama Silva EDMV 52,3 4º 
 53542 Mariana Barros Sousa CPB 48,5 5º 
 52529 Vanessa Michel Rocha Antunes EDMV 46,3 6º 
 

 

Iniciados Masculinos Figuras Obrigatórias 
 

 49924 José Paulo Marques Souto CPB 54,3 1º 
 

 

Cadetes Femininos Figuras Obrigatórias 
 

 47761 Maria João Sousa Quelhas CPB 74,8 1º 
 47048 Ana Rita Rebelo Mendes CPB 64,6 2º 
 49780 Inês Raquel Baptista Pereira CPB 57,0 3º 
 

 

Juvenis Femininos Figuras Obrigatórias 
 

 48355 Telma Patrícia Borges Martins CPB 64,1 1º 
 48751 Diana Patricia Ribeiro Ferreira CPB 58,6 2º 
 50867 Ana Rita Costa Tavares EDMV 54,1 3º 
 

 

Juniores Femininos Figuras Obrigatórias 
 

 40640 Maria Inês Cunha Brasileiro EDMV 64,4 1º 
 

 

Seniores Femininos Figuras Obrigatórias 
 

 25305 Diana Isabel Ribeiro CPB 82,5 1º 
 38734 Célia Martins Araújo EDMV 66,1 2º 

 

 

 

 



 

 

Infantis Femininos Patinagem Livre 
 
 52503 Liliana Raquel Rocha Lopes EDMV 64,1 1º 
 54639 Rita Sampaio Freitas Lima CPB 58,6 2º 
 55500 Gabriela Oliveira Ferreira NCRV 54,2 3º 

 
Iniciados Femininos Patinagem Livre 
 

 49280 Mariana Filipa Catalão Santos RCC 81,2 1º 
 47743 Ana Catarina Loureiro Costa EDMV 71,1 2º 
 51853 Cristiana Nogueira Ferreira RCC 63,3 3º 
 51854 Ana Filipa Pereira Soares RCC 60,5 4º 
 52529 Vanessa Michel Rocha Antunes EDMV 60,8 5º 
 53558 Mariana Peneda Gregório CPB 59,6 6º 
 51787 Mariana Marques Souto CPB 56,2 7º 
 52615 Ana Cristina Barros Pereira RCC 51,9 8º 
 51786 Joana Gama Silva EDMV 51,7 9º 
 52601 Inês Filipa Moreira Silva EDMV 51,2 10º 

 
Iniciados Masculinos Patinagem Livre 
 

 55483 Diogo Lopes Silva NCRV 70,7 1º 
 49924 José Paulo Marques Souto CPB 26,7 2º 

 
Cadetes Femininos Patinagem Livre 
 

 47761 Maria João Sousa Quelhas CPB 77,6 1º 
 45321 Neuza Filipa Neves Pimenta CPB 64,1 2º 
 48162 Ana Catarina Lopes Mendes NCRV 62,8 3º 
 47048 Ana Rita Rebelo Mendes CPB 54,7 4º 

 
Cadetes Masculinos Patinagem Livre 
 

 47749 Luís Filipe Correia Galego NCRV 71,6 1º 
 45304 Rodrigo Miguel Viegas Coelho RCC 65,8 2º 
 

Juvenis Femininos Patinagem Livre 
 

 46917 Inês Moura Tavares CPB 78,6 1º 
 47077 Maria João Vieira Sousa RCC 75,9 2º 
 48751 Diana Patricia Ribeiro Ferreira CPB 72,3 3º 
 48355 Telma Patrícia Borges Martins CPB 68,8 4º 
 50867 Ana Rita Costa Tavares EDMV 50,7 5º 
 
Juniores Femininos Patinagem Livre 
 

 40640 Maria Inês Cunha Brasileiro EDMV 85,8 1º 
 40637 Tania Filipa Couto Gama NCRV 76,4 2º 
 38549 Patrícia Sofia Borges Santos RCC 74,2 3º 
 

Seniores Femininos Patinagem Livre 
 

 25305 Diana Isabel Ribeiro CPB 95,5 1º 
 38734 Célia Martins Araújo EDMV 62,6 2º 
 

 

 



 INICIADOS PARES DANÇA 
 

 51854/ 53587 Ana Filipa Soares/Gonçalo Lourenço RCC  34,10 1º 

 CADETES PARES DANÇA 
 

 48162/ 47749 Ana Catarina Mendes/Luis Filipe Galego NCRV  59,90 1º 

 JUNIORES PARES DANÇA 
 

 42060/ 45324 Ana Isa Ferreira/Ricardo Filipe Martins CPB  49,50 1º 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO POR CLUBES 

 

 

Classif. Clube Pontos 

1º CPB Clube de Patinagem de Baguim 68,0 

2º EDMV Escola Dramática e Musical Valboense 53,0 

3º RCC Rolar Custoias Clube 38,0 

4º NCRV Núcleo Cultural e Recreativo de Valongo 14,0 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Porto, 28 de Novembro de 2008    O Comité de PA 


